



KLAIPĖDOS UNIVERSITETAS



KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBA

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Tarybos pirmininkas Vytautas Grubliauskas



KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBA

Klaipėdos universiteto Taryba yra kolegialus Klaipėdos universiteto valdymo organas. Taryba vadovaujasi Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu, Lietuvos Respublikos teisės aktais, Universiteto Statutu ir Tarybos darbo reglamentu. Taryba yra Universiteto strateginių reikalų valdymo organas, užtikrinantis jos atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę bei sparčią ir veiksmingą reakciją į aplinkos pokyčius, svarsto ir tvirtina svarbiausius universiteto veiklos klausimus.

Universiteto Taryba sudaroma 5 metams.



TARYBOS FUNKCIJOS:

- 1) įvertinusi Senato siūlymus, tvirtina Universiteto viziją ir misiją;
- 2) įvertinusi Senato siūlymus, teikia Seimui tvirtinti Statuto pakeitimus;
- 3) įvertinusi Senato siūlymus, tvirtina rektoriaus pateiktą Universiteto strateginį veiklos planą;
- 4) svarsto ir tvirtina rektoriaus teikiamus Universiteto struktūros pertvarkos planus;
- 5) įvertinusi Senato siūlymus, nustato Universiteto lėšų (taip pat lėšų, skirtų administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarką;
- 6) įvertinusi Senato siūlymus, nustato rektoriaus rinkimų viešo konkurso būdu organizavimo tvarką;
- 7) renka, skiria ir atleidžia rektorių;
- 8) nustato Universiteto administracijos ir kitų darbuotojų parinkimo ir vertinimo principus;
- 9) tvirtina Universiteto vidaus tvarkos taisykles;
- 10) rektoriaus teikimu nustato studijų kainą ir įmokų, tiesiogiai nesusijusių su studijų programos įgyvendinimu, dydžius;
- 11) įvertinusi Senato siūlymus, nustato bendrą studijų vietų skaičių, atsižvelgdama į galimybes užtikrinti studijų ir mokslo bei meno veiklos kokybę;
- 12) svarsto ir tvirtina rektoriaus pateiktą Universiteto metinę pajamų ir išlaidų sąmatą ir tvirtina šios sąmatos įvykdymo ataskaitą;
- 13) tvirtina rektoriaus pateiktą Universiteto metinę veiklos ataskaitą;
- 14) rūpinasi parama Universitetui;
- 15) įvertinusi Senato siūlymus, tvirtina Universiteto reorganizavimo arba likvidavimo planus ir teikia juos Seimui;
- 16) rengia metinę savo veiklos ataskaitą ir ją skelbia Universiteto interneto svetainėje kiekvienais metais iki balandžio 1 dienos;
- 17) gali inicijuoti Universiteto ūkinės ir finansinės veiklos auditą;
- 18) kitas Statute ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas.



TARYBOS SUDĖTIS

2018 m. gegužės 2 d. baigėsi 2013 m. išrinktos Klaipėdos universiteto Tarybos kadencija. Įvykus rinkimams 2018 m. balandžio 25 d. Senato pirmininkas prof. Vaidutis Laurėnas paskelbė naujai išrinktos Tarybos sudėtį. Pirmojo posėdžio metu Tarybos nariai pasirašė įsipareigojimus vadovautis Klaipėdos universiteto ir visuomenės interesais, sąžiningai atlikti Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymo ir Klaipėdos universiteto Statuto nustatytas Tarybos nario funkcijas.



2013-2018.04 Taryba :

prof. dr. Antanas Bučinskas,
Socialinių mokslų fakulteto dekanas;
prof. habil. dr. Vinsas Janušonis,
Klaipėdos universitetinės ligoninės vyr. gydytojas;
doc. dr. Rima Mickevičienė,
Jūrų technikos fakulteto dekanė;
Audrius Pauža,
AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanijos“ (KLASCO)
generalinis direktorius;
prof. dr. Artūras Razbadauskas,
Sveikatos mokslų fakulteto dekanas;
Salomėja Dromantienė,
Klaipėdos universiteto Išorinės komunikacijos ir
rinkodaros skyriaus svetainės administratorė,
Arnoldas Šileika,
AB „Vakarų laivų gamykla“ generalinis direktorius,
Tarybos pirmininkas;
Jurgita Šilinskaitė-Venslovienė,
Ugdymo plėtotės centro projekto vadovė;
prof. Vytautas Tetenskas,
Menų fakulteto dekanas;

Nuo 2018.04.25 Taryba:

prof. dr. Darius Daunys,
Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų instituto vyriausiasis
mokslo darbuotojas;
Vytautas Grubliauskas,
Klaipėdos miesto savivaldybės meras, Tarybos pirmininkas
prof. Vytautas Juščius,
Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų
fakulteto Ekonomikos katedros vedėjas;
Nijolė Laužikienė,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir
kultūros departamento direktorė;
prof. dr. Arvydas Martinkėnas,
Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto
Medicinos technologijų katedros vedėjas;
Vidas Mišeikis,
AB „Klaipėdos baldai“ direktorius;
Jurgita Šilinskaitė-Venslovienė,
AB „Klaipėdos nafta“ SGD paslaugų skyriaus vadovė
prof. habil. dr. Vladas Žulkus,
Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir
archeologijos instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas



TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS

2018 m. gegužės 2 d. Tarybos nutarimu Nr. 9N-05 patvirtintas Klaipėdos universiteto Tarybos darbo reglamentas. Pagrindinė Tarybos darbo forma yra posėdžiai.

2018 metais įvyko aštuoniolika Tarybos posėdžių (4 iš jų virtualiu būdu), kuriuose buvo svarstomi svarbūs Klaipėdos universiteto veiklos ir struktūros klausimai.



STRUKTŪROS IR VEIKLOS SPRENDIMAI

2018 m. Tarybai buvo teikiami klausimai susiję su Klaipėdos universiteto perspektyvomis, optimizavimu ir vizija, bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. nutarimo Nr. 947 „Dėl valstybinių universitetų tinklo optimizavimo plano įgyvendinimo“ vykdymu. Klaipėdos universiteto optimizavimo planas 2018-2019 metams parengtas siekiant gerinti vykdomų veiklų kokybę, bendradarbiaujant su miesto ir regiono savivalda bei verslo struktūromis, atsižvelgiant į Klaipėdos miesto ir regiono savivaldos ir verslo institucijų aktualius strateginius dokumentus ir patvirtintas 2018 m. vasario mėnesį Tarybos posėdyje. Siekiant užtikrinti, organizuoti ir valdyti pagrindines universiteto veiklas buvo pavirtinta Klaipėdos universiteto administracijos ir jai pavaldžių padalinių organizacinė struktūra ir jos aprašas.

2018 m. Taryba priėmė nutarimus, kuriais vadovaujantis: sujungus Jūros tyrimų atviros prieigos centrą su Jūros mokslų ir technologijų centru įkurtas *Jūros tyrimų institutas*; nuo 2018 m. liepos 1 d. Menų akademija perduota Lietuvos muzikos ir teatro akademijai; nuo 2018 m. rugpjūčio 1 d. Socialinių mokslų fakultetas sujungtas su Humanitarinių ir ugdymo mokslų fakultetu į *Socialinių ir Humanitarinių mokslų fakultetą*; nuo 2018 m. gegužės 2 d. įsteigtas *Akademinių reikalų* skyrius sujungus Studijų ir Studentų reikalų skyrius; nuo 2018 m. liepos 1 d. studentų tautinio meno ansamblis „Vytinė“ ir mišrus choras „Pajūrio aidas“ perkelti į Klaipėdos universiteto *Akademinių reikalų skyrių*; nuo 2018 m. gegužės 2 d. buvo numatytas Bibliotekos ir Leidyklos sujungimas.



2018 m. spalio mėnesį Taryba pritarė Žuvininkystės ir akvakultūros laboratorijos steigimui Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų institute, Sveikatos mokslų fakulteto Holistinės medicinos ir Reabilitacijos katedras sujungimui į Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedrą, Istorijos ir archeologijos katedros panaikinimui Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institute, pakeista Tęstinių studijų instituto struktūra, panaikinant savarankiško padalinio statusą ir perkeltiant jį į Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetą nuo 2019 m. sausio 2 d.

2018 m. kovo mėnesį Taryba pritarė Senato pateiktam Klaipėdos universiteto Statutui ir pateikė jį tvirtinti Seimui. Atsistatydinus Rektoriui prof. Eimučiui Juzeliūnui iš užimamų pareigų, nuo 2018 m. gegužės 2 d. Taryba paskyrė l. e. rektoriaus pareigas prof. Artūrą Razbadauską, l. e. mokslo ir meno prorektorius pareigas doc. Ritą Vaičekauskaitę, l. e. studijų prorektorės pareigas prof. Letą Dromantieneį iki rektoriaus išrinkimo.

2018 m. gegužės 7 d. Tarybos posėdyje, atsižvelgiant į slapto balsavimo rezultatus, Klaipėdos universiteto Tarybos pirmininku patvirtintas Vytautas Grubliauskas.

2018 m. birželio mėnesį Taryba, vadovaudamasi Statuto 18.6 punktu patvirtino Klaipėdos universiteto rektoriaus rinkimų tvarkos aprašą ir paskelbė viešą konkursą rektoriaus pareigoms užimti. Rektoriaus rinkimuose dalyvavo šie kandidatai : prof. dr. Stefan Kirchner (Laplandijos universitetas, Arkties centras), doc. dr. Marius Lanskoronskis (Mykolo Romerio universitetas, Ekonomikos ir verslo fakultetas), prof. dr. Artūras Razbadauskas (laikusiai einantis Klaipėdos universiteto rektoriaus pareigas), prof. Viktoras Senčila (Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos direktorius), prof. Sigitas Vaitkevičius (Kauno technologijos universiteto Ekonomikos ir verslo fakultetas, Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinio centras).



2018 m. spalio 15 d. įvyko Rektoriaus rinkimai ir pretendentams nesurinkus reikiamo skaičiaus balsų, rektorius buvo neišrinktas. Vadovaujantis Klaipėdos universiteto Rektoriaus rinkimų tvarkos aprašo, patvirtinto 2018 m. birželio 14 d., 19 punktu buvo skelbiami pakartotiniai Rektoriaus rinkimai.

Taryba, vadovaudamasi Klaipėdos universiteto statuto 18.18 punktu ir 2017 m. lapkričio 6 d. Klaipėdos universiteto tarybos nutarimu Nr. 9N-95, pripažino nereikalingu universiteto funkcijoms vykdyti nekilnojamą turtą ir leido jį perduoti Lietuvos muzikos ir teatro akademijai pagal pridedamą sąrašą. Taryba pritarė išbraukimui iš tarnybinių gyvenamųjų patalpų sąrašo Klaipėdos universiteto patikėjimo teise valdomus valstybei nuosavybės teise priklausančius butus, esančius Baltijos pr. teisės aktų nustatyta tvarka; pritarta kelio (gatvės) – Klaipėdos universiteto miestelio centrinio pravažiavimo valdomo patikėjimo teise, pripažinimo nereikalingu įstaigos ir valstybės funkcijoms įgyvendinti; pritarta apšvietimo tinklų ir įrangos, esančios Klaipėdos universiteto teritorijoje perdavimo Klaipėdos miesto savivaldybės nuosavybės teisės aktų nustatyta tvarka.

2018 m. birželio mėnesį įvyko Senato ir Tarybos narių susitikimas, kuriame aptartos svarbios Klaipėdos universiteto raidai sritys : Klaipėdos universiteto strateginės plėtros planas „Link 2030“; Klaipėdos universiteto optimizavimo priemonių plano 2018-2019 m. įgyvendinimas; investavimo prioritetų nustatymas; 2019 m. biudžeto sudarymo principai; universiteto struktūra, kuri reikalinga studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės veiklos programoms įgyvendinti.

Visi Tarybos priimti nutarimai skelbiami Universiteto interneto svetainėje.



FINANSINIAI SPRENDIMAI

2018 metais buvo svarstomi įvairūs finansiniai klausimai, susiję su jų valdymu bei vykdymu, sąnaudų optimizavimu, sprendžiami kiti klausimai.

Vadovaudamasi Klaipėdos universiteto Statuto 18.13 punktu, Taryba patvirtino Klaipėdos universiteto 2017 m. veiklos ataskaitą. Atsižvelgiant į 2017 m. biudžeto vykdymą ir planuojamas pertvarkas sausio mėnesį patvirtinta pajamų ir išlaidų vykdymo sąmata 2018 m.